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ABSTRACT

Abstract: Research on the specificity in the new infrastructure that support trade between BRICS and

the Association of Southeast Asian Nations (ASEAN). The purpose of the research is to identify the

potential and direction trade between BRICS and ASEAN, especially in the context of China-ASEAN,

Russia-ASEAN, India-ASEAN and Belt and Road Initiative or BRI. From the research results, it is found

that the Silk Road is trade and investment opportunities. For China, the new infrastructure is helping to

expand China's influence on the world stage through funding, infrastructure development, and

investment with Chinese companies. This is also the way to reduce excess supply in the country by

investing in construction materials produced in China to invest in various project partners increasing the

role of the renminbi as the world's major currency. The Russian Far East region is a gateway between

Europe and Asia, The China-Russia infrastructure construction project can increase trade value. From

the point of view of logistics, this route may be a new transportation for ASEAN to penetrate into the

Eurasian Economic Union, which uses rail transportation as the main route reducing transportation costs

and being faster than before. Besides, The Bangladesh, China, India and Myanmar Economic Corridor

(BCIM) is one of the most important routes for ASEAN to expand trade and investment that India needs

to expand its influent in the ASEAN region, the same as china. Currently, many ASEAN governments

are loaning from China, in order to invest in building the infrastructure in a very shortage country. The

negative impact of cooperation on the new infrastructure is not only an economic relation, but also a

geopolitical relation. Therefore, it is considered a sensitive issue in foreign policy, which effect on

relations with other Great Powers. However, ASEAN may have to be cautious of Chinese influence.

China as an important creditor will hold economic influent with many conditions for the benefit of China

solely.

Keywords: BRICS, ASEAN, FTA, Belt and Road Initiative (BRI), China, Trade, New Infrastructure
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АННОТАЦИЯ

Аннотация: Исследование специфики новой инфраструктуры, поддерживающей торговлю

между БРИКС и Ассоциацией государств Юго-Восточной Азии (АСЕАН). Целью исследования

является выявление потенциала и тенденции торговли между странами БРИКС и АСЕАН,

особенно в контексте Китай-АСЕАН, Россия-АСЕАН, Индия-АСЕАН и Инициативы «Пояс и

дорога» или BRI. По результатам исследований выяснилось, что Шелковый путь - это торговые

и инвестиционные возможности. Для Китая новая инфраструктура помогает расширить влияние

страны на мировой арене через финансовую помощь, развитие инфраструктуры и инвестиции в

китайских компаниях. Это также способ уменьшить избыточное предложение в стране,

инвестируя в строительные материалы, произведенные в Китае, чтобы инвестировать у

различных партнеров по проекту, повышая роль юаня как основной мировой валюты.

Дальневосточный регион России является воротами между Европой и Азией. Китайско-

российский проект строительства инфраструктуры может увеличить динамику торговли. С точки

зрения логистики, этот маршрут может стать новым транспортом для АСЕАН, чтобы проникнуть

в Евразийский экономический союз, который использует железнодорожные перевозки в качестве

основного маршрута, снижая транспортные расходы и будучи быстрее, чем раньше. Кроме того,

путь через Бангладеш, Китай, Индию – Экономический коридор Мьянмы (BCIM) является одним

из наиболее важных маршрутов для АСЕАН по расширению торговли и инвестиций,

необходимых Индии для расширения своего влияния в регионе АСЕАН, так же как и в Китае. В

настоящее время многие правительства стран АСЕАН берут кредиты у Китая, чтобы

инвестировать в строительство инфраструктуры в стране с очень дефицитными ресурсами.

Негативное влияние сотрудничества на новую инфраструктуру имеет не только экономическое,

но и геополитическое отношение. Поэтому он считается деликатным вопросом во внешней

политике, который влияет на отношения с другими великими державами. Тем не менее, АСЕАН,

возможно, следует проявлять осторожность в отношении влияния Китая. Китай как важный

кредитор будет оказывать экономическое влияние, создавая множество условий исключительно

в интересах Китая.

Ключевые слова: БРИКС, АСЕАН, FTA, однин пояс и один путь, Китай, Новая инфраструктура
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INTRODUCTION: THE RESEARCH BACKGROUND, APPROACH AND STRUCTURE

Introduction

Significance of the Research

For many decades, the five emerging economies known as the BRICS have been playing an

important role with developing countries and markets, especially countries in Southeast ASIA. BRICS’s

relations with Southeast Asia is one of the promising relations in Asia and that of the 21st century

endowed with strong strategic links in the present-being global economic players, ASEAN is a partner

with varied commonality of interests ranging from trade to that of security-both traditional and non-

traditional concerns. The Association of Southeast Asian Nations (ASEAN), in 2019 the China's second

largest trading partner1, have been working with political trust, mutual respect and a win-win

partnership.2 Both countries have attracted trade and investment from all over the world and make the

ASEAN-China region as a growth pole. India-ASEAN trade and investment relations have been growing

steadily, with India being the ASEAN's sixth largest trading partner3 and have been also working on

enhancing private sector engagement, ASEAN India-Business Council (AIBC) as a forum private

sectors from India and the ASEAN countries on a single platform for business networking and sharing

of ideas. ASEAN and Russia agree that they have potential for enhanced economic cooperation and trade

relation, including encouraging the private sector and SMEs of the both sides to explore business

opportunities with each other. Bilateral trade between African and ASEAN countries is growing fast,

with ASEAN various companies operated in Africa, primarily in manufacturing, oil and urban

development. Brazil's efforts strengthen ties between Mercosur and ASEAN, making Latin American

countries and Southeast Asia have played a strengthening role.

BRICS has an important role to stimulate global economic in accordance with the current global

contexts for increasing participation of developing countries and emerging markets. China has launched

1 Voice online. อาเซียน แซงหนา้สหรัฐฯ ข้ึนเป็นคู่คา้รายใหญ่อนัดบั 2 ของจีน (Online). (January 15, 2020).

https://www.voicetv.co.th/read/aRFCV2nwR, [Accessed April 1, 2020.]
2 The State Council Information Office of the People Republic of China, Xinhua. China, ASEAN usher in new era for

deeper strategic partnership, wider pragmatic cooperation (Online). (December 26, 2018). http://english.scio.gov.cn/in-

depth/2018-12/26/content_74314600.htm, [Accessed November 1, 2019.]
3 EfinanceThai. พาณิชย ์ร่วมลุย FTA อาเซียน อินเดีย หวงัการคา้ปี 65 แตะ 2 แสนลา้นดอลล ์(Online). (July 18, 2019).

https://www.efinancethai.com/LastestNews/LatestNewsMain.aspx?release=y&ref=M&id=clZPcWFGenRoZDQ9.

[Accessed November 1, 2019.]

https://www.voicetv.co.th/read/aRFCV2nwR
http://english.scio.gov.cn/in-depth/2018-12/26/content_74314600.htm
http://english.scio.gov.cn/in-depth/2018-12/26/content_74314600.htm
https://www.efinancethai.com/LastestNews/LatestNewsMain.aspx?release=y&ref=M&id=clZPcWFGenRoZDQ9
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a dialogue on BRICS Plus in emerging markets and developing countries from five different regions.

One of them is Thailand, which is a representative country of Southeast Asia.

The Association of Southeast Asian Nations (ASEAN) is composed of Brunei Darussalam,

Cambodia, Indonesia, Lao PDR, Malaysia, Myanmar, Philippines, Singapore, Thailand, and Viet Nam

which formed on August 8, 1967 with multiple goals— accelerating economic growth, social progress,

and cultural development in the region.4 It also aims to promote regional peace and stability through

abiding respect for justice and the rule of law, under the principles of the United Nations Charter. Asia-

Pacific is the fastest growing region for the fast-moving consumer goods (FMCG) in the world,

especially in Southeast Asia. Leading manufacturers of consumer products invest continuously in this

region, which has resulted in shipping and logistics sectors benefiting.

The ASEAN Economic Community (AEC) aims to achieve the ASEAN Community Vision

(2025)5 that will allow Southeast Asia or ASEAN to be stable, wealthy and be able to compete with

other regions. ASEAN plays an important role in transportation links through CLMV countries

(Cambodia, Laos, Myanmar and Vietnam) to China along with "the Belt and Road Initiative or BRI of

China". China is promoting Chengdu to be a hub for connecting with important regions of China and

connecting with Central Asia. As mention previously, the development of transportation will provide

long-term economic benefits to ASEAN for creating economic opportunities for ASEAN through border

trade to China and for exporting goods to Central Asia, Europe and other BRICS countries as well.

Especially, in the context of South-South cooperation, it is important step for the BRICS to create

comprehensive economic cooperation. ASEAN is an important goal of BRICS in expanding cooperation

to create benefits in the economy and trade and investment. Various factors, as mentioned above, are

therefore important targets for BRICS in expanding cooperation to create benefits in the economy and

trade, investment in BRICS.


[…]


expensed according to the size of investment in infrastructure development projects and may not create

much more employment in the country. These are the main points that competing the Great Powers as

the United States of America uses to attack the BRI project and makes many countries in Europe still

untrusting to join with China. Aside from the United States and India are also a country that clearly

rejects the BRI policy because the joint program between Pakistan and China overlaps the area where

India is having ownership disputes with Pakistan. India is not happy that China encroach on Indian

sovereignty.

The Chinese maritime strategy in the Indian Ocean is wider especially for economic development

and the regional integration and subsequently, to establish military base in the Indian ocean region.

However, India’s plan in the Indian ocean region is to counter China’s growing maritime power in the

region. Therefore, in this direction, India has a pragmatic strategy for the regional engagement with all.

But balancing China’s economic and military intrusion in the region is formidable and more complex

challenge. India’s relations with ASEAN under the strategic interests and concerns. India’s policy

towards ASEAN has witnessed a shift from just ‘looking towards east’ to that of ‘engaging with the east’

because of the changes in the global politics as a result of ‘China’s rise’. This ‘China factor’ has thereby

elevated the paradigm of India-ASEAN relations to that of a ‘Strategic Partnership’ from being

‘Dialogue Partners’.106

For ASEAN, the negative impact of cooperation on the New Silk Road is not only an economic

relation, but also a geopolitical relation. Therefore, it is considered a sensitive issue in foreign policy,

which effect on relations with other Great Powers. The important thing is that ASEAN member countries

may be affected by Chinese migration because China is experiencing a shortage of resources. There is a

possibility that Chinese investors will advance to use the land in the form of "land grabbers" in ASEAN

which may create economic disparities.

106 “India's ASEAN Policy and the 'China Factor': From 'Look East' to 'Engaging with the East’”, in “Regional Diplomacy:
SAARC, ASEAN and BRICS”, WORLD FOCUS, Vol. XXXVI, No. 09, September 2015, pp. 104-110.
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CONCLUSION

For China, the BRI project is helping to expand China's influence on the world stage through

funding, infrastructure development, and investment with Chinese companies. This is also the way to

reduce excess supply in the country by investing in construction materials produced in China to invest

in various project partners. On the other hand, the BRI project has increased the role of the renminbi as

the world's major currency.

China's BRI in ASEAN aims to develop the ASEAN economy and trade hidden the significant

goals, such as having a gateway to the south of China, supporting the demand for energy resources and

domestic production in China, stimulating of the Chinese economy to release of excess supply in China

and expanding the Chinese hegemony in the ASEAN region. China is successful with developing

countries or countries that do not have the power to negotiate both economically and politically due to

the lack of funds and infrastructure systems necessary for economic growth which is a force for countries

in ASEAN to find opportunities to participate in the BRI. As for ASEAN, many countries still rely on

the China's economy, causing ASEAN to lack unity, thus them do not have bargaining power. At the

same time, most of BRI developing countries have benefited from Chinese capital helping to develop

infrastructure. The BRI project will expand trade linking to China with large markets while the BRI also

will stimulate economic activities and increase the potential for attracting foreign investment of the

countries that China invests in the future.

On the one hand, the high-speed rail projects have required enormous investments and take a

long time to pay back, but economic and social benefits that follow are enormous. The new economic

infrastructure help people in remote areas to have good infrastructure access, to distribute development

to cities by road and to enhance the country's economic development potential from improved

transportation systems. The BRI is a path to expand the economic opportunities of ASEAN without

considering only financial compensation. As for the issue of debt bearing from China, the government

in each country should find the most suitable funding source. In addition, many countries that have not

had the extreme high-level of public debts are not in a high risk of debt repayment problems, as in some

countries. Everything that China thinks and does, depends on almost all interests. Therefore, in defense

of China's progress should be based on the interests of ASEAN. By the way, the best defense is

"Knowing China" in which ASEAN countries should be closely observe the progress and assess the

operational impact of the "Belt and Road" initiative, as well as formulate trade and investment strategies

to support both positive and negative impacts.

71

Russian strategy and foreign policy toward the region Southeast Asia, Russia wants to maintain

its role and relations in the ASEAN region. The Great Powers Relations between China and the United

States and the South China Sea disputes are made Russia to emphasize its role and influent in regional

economic and security interests in Asia Pacific and its partnership as ASEAN, although Russia has less

trade volume than China or the United States.

The Bangladesh, China, India and Myanmar Economic Corridor (BCIM) is one of the most

important routes for ASEAN to expand trade and investment. Since each country is beginning to develop

and the overall economy is growing rapidly, including China. This route is in the western of Chinese

region. At the same time, the route from ASEAN to India is not far. The development of this

transportation routes along the highway AH1 from India to Mae Sot connecting Burma and India

throughout the region to support the ASEAN economic. India needs to expand its influent in the ASEAN

region, the same as China.

The leaders of the BRICS countries have demonstrated that the establishment of the BRISC bank

is a direct blow to the International financial system and it has also remarkably shown the building of

the new global economic order that will bring middle economic powers to the global economic affairs.

The BRICS bank is going to play an important role in financial policies of the developing countries.

Moreover, the BRICS countries have their own currency for trade and exchange among the member

countries, this step clearly shows a dent on China’s Yuan is going to rise gradually at the global level.

The benefits ASEAN receiving from the Chinese railway route expansion plan in ASEAN is the

new infrastructures. Currently, many ASEAN governments are loaning from China, in order to invest in

building the infrastructure in a very shortage country. In addition, ASEAN will also benefit from the

Regional Comprehensive Economic Partnership (RCEP), which is an economic cooperation framework

between 10 ASEAN countries and six existing partners which China, Russia and India have participated.

However, ASEAN may have to be cautious of Chinese influence. China as an important creditor will

hold economic influent with many conditions for the benefit of China solely. Even though, the whole

BRI projects will cause a lot of Chinese influence in the ASEAN region, in reality, these projects will

also create cooperation between ASEAN and other regions.
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