ОТЗЫВ

научного руководителя о выпускной квалификационной работе обучающегося 2 курса основной

образовательной программы МАГИСТРАТУРЫ СПбГУ по направлению «Международные

отношения» на тему: Новая инфраструктура для поддержки торговли между БРИКС и Ассоциацией

государств Юго-Восточной Азии (АСЕАН) (автор Криткрингкрай Каняпорн)

Оценка качества работы:

№
п. п.

Критерии оценки
(модель магистратуры: проверяемые компетенции)

Баллы оценки:
 отлично (5)
 хорошо (4)
 удовлетворительно (3)
 неудовлетворительно (2)1

Комментарии к оценке
(обязательны для тех

критериев, по которым есть
замечания)

1. Актуальность проблематики
(АОМ: УКМ-1; УКМ-7; ПКА-5; ПКА-10; ПОМ: УКМ-1;
УКМ-7; ПКП-4;)

5 -

2. Научная новизна (АОМ: УКМ-1; ПКА-5; ПКА-6;
ПКА-10; ПКА-11; ПКП-5; ПКП-9; ПОМ: УКМ-1; ПКП-1;
ПКП-7)

5 -

3. Корректность постановки цели,
взаимосвязанность цели и задач
(АОМ: УКМ-1; УКМ-2; ПКА-2; ПКА-11; ПОМ: УКМ-1;
УКМ-2; ПКП-3; ПКП-4)

5 -

4. Степень разработанности
источниковой базы и качество
критики источников
(АОМ: УКМ-8; ПКА-4; ПКА-7; ПКП-4; ПОМ: УКМ-8; ПКА-
1; ПКП-6)

4 Автор не проявила
склонности к критике

использованных
публикаций

5. Полнота и разнообразие списка
использованной литературы (АОМ:
УКМ-6; УКМ-8; ПКА-7; ПКП-3 ПОМ: УКМ-6; УКМ-
8; ПКА-1; ПКП-1)

4 В работе не хватает
публикаций в области

теории международных
отношений и теорий

международной торговли
6. Соответствие методов исследования

поставленной цели и задачам
(АОМ: УКМ-8; ПКА-2; ПКА-8; ПКА-10; ПОМ: УКМ-8; ПКА-
1; ПКП-4)

4 Автор, в основном,
ограничилась

использованием
общенаучных методов

исследования
7. Соответствие результатов ВКР

поставленной цели и задачам
(АОМ: УКМ-1; УКМ-4; УКМ-5; ПКА-5; ПКА-6; ПКА-11;
ПКП-3; ПКП-9; ПОМ: УКМ-1; УКМ-4; УКМ-5; ПКА-2; ПКП-
4; ПКП-7)

4 Выводы работы довольно
тривиальны

8. Качество оформления текста
(АОМ: УКМ-4; УКМ-8; ПКА-7; ПКП-6; ПОМ: УКМ-4; УКМ-
8; ПКА-2; ПКП-2)

4 Качество оформления
ссылок и форматирования

текста оставляет
возможности для

улучшения
9. Ответственность и основательность

студента в период работы над ВКР
(АОМ: УКМ-2; УКМ-7; ПКА-10; ПКП-8; ПОМ: УКМ-2;
УКМ-7; ПКП-4; ПКП-5)

4 Ответственность
обучающейся проявились,
в основном, в последние
недели работы над ВКР,

1 Выставление оценки «неудовлетворительно» по одному из критериев автоматически означает рекомендацию оценки

«неудовлетворительно» за работу в целом. В этом случае рецензент подробно обосновывает собственное мнение в Комментариях к

оценке и п.2. Заключение/рекомендации членам ГЭК.

насчёт основательности
ничего сказать не могу,
потому что не понимаю

смысл этой характеристики
применительно к

обучающейся
Средняя оценка: 4,3

1. Заключение/рекомендации членам ГЭК:
Работа написана на значимую тему и заслуживает хорошей оценки.

2. Рекомендованная оценка: «хорошо»

«07» июня 2020 г.

Доцент Кафедры европейских исследований
ФМО СПбГУ к.э.н. Д. С. Евстафьев